ДОГОВОР
на  оказание услуг № ____

г.  Екатеринбург							   «_____» _____________  2019 г.

                       Федеральное государственное  бюджетное  образовательное учреждение высшего  образования  «Уральский государственный университет путей сообщения» далее  (УрГУПС) в лице директора   колледжа  железнодорожного  транспорта  федерального государственного  бюджетного образовательного учреждения высшего  образования  «Уральский государственный  университет путей сообщения»  далее  ( КЖТ  УрГУПС)   Мартыновой Натальи  Анатольевны,  действующего на основании  доверенности № 108-02 от 12.12.2018 г., именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

именуемое  в дальнейшем «Участник» с другой стороны, в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор обязуется обеспечить проведение заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям  среднего профессионального образования в 2019 году,  по профильному направлению            23.00.00 Техника и технология наземного транспорта, специальностей СПО: 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (на железнодорожном транспорта),  23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог, (далее Олимпиада),  который пройдет 25-27 апреля 2019 г. в г. Екатеринбурге по адресу: ул. Братьев-Быковых д.36 на базе ФГБОУ ВО УрГУПС, КЖТ УрГУПС
1.2. Количество представителей Участника в Олимпиаде  составляет 1 (один) человек.
По специальности:
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (на железнодорожном транспорта)
23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог
1.3. Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос на участие своего  представителя  в Олимпиаде, в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязуется обеспечить оборудование рабочих мест, питание, медицинское и транспортное обслуживание участников,  проведение культурных мероприятий.

Проезд и  проживание участника, а также проезд, проживание, питание, медицинское и транспортное обслуживание, культурные  мероприятия сопровождающих лиц обеспечиваются за счёт средств направляющей стороны.

2.2. Участник обязуется:
2.2.1. Обеспечить соблюдение представителем  Участника всех правил проведения Олимпиады;

2.2.2. Предоставить копии платежных поручений о полной оплате организационного взноса не позднее сроков, определенных условиями проведения Олимпиады, обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Организатора для оплаты всех услуг, связанных с обслуживанием представителя Участника.
2.2.3. В случае неоплаты организационного взноса, Участник не допускается к участию в Олимпиаде.
2.3. По факту выполнения Организатором своих обязательств по Договору Стороны подписывают Акт сдачи – приемки по форме, согласованной в Приложении № 1 к Договору.
2.4. В случае не подписания Участником Акта сдачи - приемки в течение 5 (пяти) календарных дней с момента его получения от Организатора и непредставления в тот же срок мотивированного отказа от подписания указанного Акта, услуги Организатора считаются оказанными надлежащего качества и в полном объеме, а Акт считается подписанным и имеющим полную юридическую силу для обеих Сторон.

3.   ЦЕНА, СРОК ОПЛАТЫ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 3.1.  Сумма организационного взноса за участие одного представителя Участника в Олимпиаде составляет с одного участника 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%.
 В сумму организационного взноса входят: раздаточный и расходный материал для представителя Участника, оборудование рабочих мест, питание, медицинское и транспортное обслуживание, проведение культурных мероприятий для участников.
3.2.   Общая сумма Договора составляет 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%.
3.3. Оплата Участником Организатору суммы организационного взноса производится безналичным расчетом путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Срок оплаты организационного взноса: до 20 апреля 2019 г.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1.  Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, о чем другая Сторона извещается не менее чем за 10 (десять) календарных дней до расторжения Договора в письменном виде. В этом случае организационный взнос возвращается Организатором Участнику. В случае несоблюдения срока уведомления – организационный взнос оплате не подлежит.
 4.2. Организационный взнос возвращается Участнику в полном размере в случае расторжения Договора по вине Организатора.
4.3.  Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.   За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
5.2. В случае полного (частичного) невыполнения или ненадлежащего выполнения условий Договора одной из сторон, эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из Сторон.
6.2. Все споры по настоящему Договору решаются между Сторонами путем переговоров. При не достижении договоренности, споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Свердловской области.
6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров Сторон, оформляются дополнительными соглашениями к Договору, которые в дальнейшем являются неотъемлемой частью Договора, и оплачиваются в отдельном порядке.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла предвидеть, или предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.
7.2.  В случае если какая-то из Сторон пострадает от событий, описанных в п. 7.1, она должна незамедлительно (в течение трех дней) известить другую Сторону об этом в письменном виде. Письменное извещение должно содержать описание чрезвычайного обстоятельства и оценку последствий, а также объяснения, каким образом данное событие может повлиять на выполнение Стороной своих обязательств по Договору, и когда станет возможным выполнение этих обязательств.
7.3.  Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права ссылаться на указанные обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.
7.4.  Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 30 (тридцати) дней, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, если не было достигнуто соглашение об альтернативных путях исполнения Договора, письменно уведомив об этом другую Сторону Договора не менее чем за 10 (десять) дней до предлагаемой даты расторжения.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

  8.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12. 2019 г.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение
высшего образования «Уральский государственный университет путей  сообщения »
(ФГБОУ ВО УрГУПС,УрГУПС)
Юридический адрес: 620034, г. Екатеринбург,
 ул. Колмогорова, 66
ИНН 6659014366, КПП 667801001
Р/ счет 405 018 101 0000 2000002
УФК по Свердловской  области ( УрГУПС )
 л/ с 20626Х 30360
 Уральское  ГУ  Банка России г. Екатеринбург
ОКТМО 65701000  БИК 046577001
 бух.  тел. раб.  221 – 24 – 17;
221 – 25 – 21;

Почтовый адрес:
Колледж железнодорожного транспорта
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Уральский государственный университет
путей сообщения»
( сокращенно КЖТ УрГУПС)
Адрес места нахождения: 620027,
г. Екатеринбург, ул. Братьев Быковых, 36
тел.: (343) 221-23-20;
221 -  25 – 88 приемная КЖТ УрГУПС
e-mail: nmartynova@usurt.ru

	Участник:

_________________  /Н.А. Мартынова

                    _________________  /

АКТ
сдачи – приемки
по Договору № 1  от_______________________  2019 г.

«_27_» апреля  2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, «Организатор», в лице директора  КЖТ УрГУПС
[bookmark: _GoBack]Мартыновой Н.А., с одной стороны, и «Участник», в лице _________________________________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по Договору № ________________________________________.2019 г. выполнены Организатором в полном объеме и с надлежащим качеством. Сумма Договора составляет 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%.

   По факту оказанных услуг Стороны друг к другу претензий не имеют.

    Организатор:                                                                    Участник:

_____________/ Мартынова Н.А./                                                 ____________ / ______________ /

М.П.                                                                                                                            М.П.